
mz Centrala w Warszawie
Biuro Administracyjno-Gospodarcze

Narodowy Fundusz Zdrowia

znak: BAG.261.11.20.2015 Warszawa, 1 października 2015

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest 
Dostawa systemu do zbierania logów wraz ze wsparciem technicznym

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia w dniu 28.09.2015 i 30.09.2015 r. wpłynęły zapytania o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie z art. 38 ust. 1 ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. Dotyczy wymagania: „umożliwiać łatwą analizę i przeszukiwanie logów w sposób interaktywny po 
przez interfejs graficzny”
Pytanie 1:
Czy poprzez interaktywny sposób tworzenia zapytań, Zamawiający rozumie metodę polegająca na 
możliwości wyboru odpowiednich pól w systemie graficznym bez konieczności ręcznego tworzenia 
skomplikowanych zapytań do bazy w systemie zarządzania logami? j 
Odpowiedź na pytanie 1
Tak, jednocześnie system ma mieć możliwość ręcznego tworzenia skomplikowanych zapytań.
2. Dotyczy wymagania: „umożliwiać łatwą analizę i przeszukiwanie logów w sposób interaktywny po 
przez interfejs graficzny”
Pytanie 2:
Czy w ramach interaktywnego tworzenia zapytań, rozwiązanie musi umożliwiać definiowanie 
podstawowych parametrów z interfejsu graficznego (poprzez wskazywanie co najmniej takich parametrów 
w filtrze jak: źródłowe i docelowe adresy IP, użytkownik, port źródłowy, port docelowy, id logu) a także, 
umożliwienie zapytania niestandardowego rozbudowanego z poziomu tekstowego (linii komend)? 
Odpowiedź na pytanie 2
Tak, rozwiązanie ma umożliwiać definiowanie podstawowych parametrów z interfejsu graficznego, a 
także rozwiązanie ma umożliwiać zapytania niestandardowe rozbudowane z poziomu tekstowego (linii 
komend).
3. Dotyczy: „udostępniać dane z okresu 12 miesięcy, starsze mąjąibyć archiwizowane,”
Pytanie 3:
Jaki okres czasu powinny być przechowywane dane archiwalne? Czy powinny być przechowywane na tej 
samej platformie z możliwością czytania online, czy w formie offline z możliwością zaciągania tych 
danych do analizy?
Odpowiedź na pytanie 3
Dane po 12 miesiącach mogą być przechowywane w formie offline z możliwością zaciągania tych danych 
do analizy.
4. Dotyczy „umożliwiać monitorowanie statusu kondycji systemu ¡AS/400 i zasobów hardware (błędy z 
dyskami, kontrolerami, bateriami i całego hardware zawarte w SST ¡(Start Service Tools) oraz o statusy 
wykonanych/wykonywanych backupów”
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Pytanie 4:
W jaki sposób zamawiający może wysyłać/udostępniać zdarzenia z systemu AS/400?
Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający nie ma możliwości wysyłania zdarzeń z systemu AS/400, należy dostarczyć narzędzia 
umożliwiające udostępnienie zdarzeń.
5. Dotyczy „Wymagane licencje na:”
Pytanie 5:
Czy w momencie przekroczenia ilości logów (znaczne tymczasowe zwiększenie liczby logów) 
wynikających z zakupionych licencji, Zamawiający dopuszcza ich utratę bez możliwości zarejestrowania i 
ich analizy?
Odpowiedź na pytanie 5
Nie dopuszczamy utraty danych, zamawiający dopuszcza kolejkowanie nadmiarowych danych nie dłużej 
niż 24 godziny.
Pytanie 6
Według załącznika nr 1 do Specyfikacji Opis przedmiotu zamówienia; str. 12 „System ma: 
a) udostępniać dane z okresu 12 miesięcy, starsze mają archiwizowane
Mając na uwadze czasochłonność pracy administratora, czy archiwizacja powinna być wykonywana 
automatycznie i wspierana przez producenta oferowanego rozwiązania?
Odpowiedź na pytanie 6
Archiwizacja ma być wykonywana automatycznie, nie jest wymagane rozwiązanie producenta, może to 
być zestaw skryptów utworzonych przez dostawcę.
Pytanie 7
Według załącznika nr 1 do specyfikacji Opis przedmiotu zamówienia str. 11 „Wdrożenia obejmują: b) 
wykonanie podłączenia źródeł i zweryfikowanie prawidłowości spływania logów”
Zamawiający określa 1000 źródeł, czy istnieje możliwość podczas wdrożenia podłączenia 20 % źródeł, a 
pozostałe źródła Zamawiający podłączy we własnym zakresie dzięki instrukcji przygotowanej przez 
Wykonawcę”
Odpowiedź na pytanie 7
Zamawiający określił 1000 źródeł dla licencji, nie jest to równoznaczne z liczbą źródeł do wykonania 
podłączenia.
Pytanie 8
Według załącznika nr 1 do Specyfikacji Opis przedmiotu zamówienia str. 12 „System ma automatycznie 
raportować nowe urządzenia, oraz te z których przestały spływać logi”.
Czy rozwiązanie może raportować zmiany w źródłach okresowo (np.jraz na tydzień)?
Odpowiedź na pytanie 8
Tak, system może raportować zmiany w źródłach okresowo lub na żądanie np. uruchamiając odpowiednie 
zapytanie.
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